



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Ao Presidente da Câmara Municipal
José Roberto de Andrade

Processo administrativo nº. 212/2020

Compras e cotações nº. 037/2020

Assunto: Aquisição anual de artigos de papelaria.

RESULTADO DAS COTAÇÕES DE ORÇAMENTOS

Recebidos os orçamentos de três empresas, conforme resumidos na tabela abaixo:

Item	Descriativo	Qtde	Ulisses Mascherini de Lima ME CNPJ nº: 22.283.557/0001- 10		Kalunga CNPJ nº: 43.283.811.0012- 02		Cota.com CNPJ Nº: 10.664.278/0001-55	
			Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	Agenda 20,5x27 ano 2021	1 unid.	R\$ 41,90	R\$ 41,90	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	Almofada nº 3 p/ carimbos, cor azul de tampa metálica	5 unid.	R\$ 13,65	R\$ 68,25	R\$ 26,50	R\$ 132,00	R\$ 2,60	R\$ 13,00
3	Apontador Para lápis, Poliestireno, Simples, C/Deposito, alta qualidade	5 unid.	R\$ 3,22	R\$ 16,10	R\$ 6,40	R\$ 32,00	R\$ 2,25	R\$ 11,25
4	Bloco de notas adesivas, cores diversas (tamanho 38mm x 50mm) 100fls, pacotes com 4 bloquinhos, similar ou superior à marca 3m	6 pacotes.	R\$ 14,75	R\$ 88,50	R\$ 7,80	R\$ 46,80	R\$ 13,50	R\$ 81,00
5	Bobina térmica amarela p/ relógio de ponto eletrônico (medidas 57mm x 30mm)	7 unid.	R\$ 3,80	R\$ 26,60	R\$ 24,90	R\$ 174,30	00,00	00,00
6	Borracha branca com capa protetora, tamanho 40, alta qualidade	10 unid.	R\$ 2,34	R\$ 23,40	R\$ 6,80	R\$ 68,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00
7	Caderno, material capa: papelão duro, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: espiral plastica, 1 matéria	2 unid.	R\$ 7,60	R\$ 15,20	R\$ 9,90	R\$ 19,80	R\$ 6,00	R\$ 12,00
8	Caderno protocolo de correspondência, formato 154mmx 216mm com 104 folhas	3 unid.	R\$ 7,15	R\$ 21,45	R\$ 11,10	R\$ 33,30	00,00	00,00
9	Caixa c/ Colchete de aço metálico nº 5, com 72 unidades	3 unid.	R\$ 4,03	R\$ 12,09	00,00	00,00	R\$ 3,30	R\$ 9,90



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

10	Caixa c/ Colchete de aço metálico nº 8, com 72 unidades	1 unid.	R\$ 6,63	R\$ 6,63	00,00	00,00	R\$ 5,25	R\$ 5,25
11	Calculadora de Mesa com visor, 12 dígitos	5 unid.	R\$ 21,97	R\$ 109,85	R\$ 38,30	R\$ 191,50	R\$ 25,70	R\$ 128,50
12	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, tipo escrita: média, 1,0mm cor tinta: azul, em caixa com 50 unidades	06 caixas	R\$ 32,98	R\$ 197,88	R\$ 27,90	R\$ 167,40	R\$ 44,00	R\$ 264,00
13	Cd-r gravável (80min/700mb)52x, em pacotes com 50 unidades	1 pacote	R\$ 52,65	R\$ 52,65	Vide valor total	R\$ 43,30	R\$ 1,00	R\$ 50,00
14	Chaveiros fabricados em polipropileno, com etiquetas de identificação	300 unid.	R\$ 0,59	R\$ 177,00	Vide valor total	R\$ 188,70	00,00	00,00
15	Cola bastão adesivo preso à base, lavável, alta qualidade	6 unid.	R\$ 6,23	R\$ 37,38	R\$ 9,40	R\$ 56,40	R\$ 1,25	R\$ 7,50
16	Corretivo de papelaria, tipo roller(fita), med.(4,2MMX10M), alta qualidade	5 unid.	R\$ 11,89	R\$ 59,45	R\$ 12,80	R\$ 64,00	R\$ 5,25	R\$ 26,25
17	Envelope para acondicionamento de CD/DVD, com visor transparente, cor branco.	50 unid.	R\$ 0,17	R\$ 8,50	Vide valor total	R\$ 16,00	R\$ 0,15	R\$ 7,50
18	Envelope saco kraft natural pardo A4, gramatura 80 g/m, medidas 229x324 mm	20 unid.	R\$ 0,22	R\$ 4,40	Vide valor total	R\$ 9,80	R\$ 0,25	R\$ 5,00
19	Estilete estreito, 9mm	3 unid.	R\$ 1,39	R\$ 4,17	R\$ 6,30	R\$ 18,90	R\$ 1,25	R\$ 3,75
20	Fita adesiva dupla face de forte fixação 12MM X 2M , similar ou superior à marca 3m	2 unid.	R\$ 14,17	R\$ 28,34	R\$ 15,30	R\$ 30,60	R\$ 7,00	R\$ 14,00
21	Fita adesiva larga transparente, largura 48 mm, em filme de polipropileno (PP), coberto com adesivo à base de água, para embalar caixas e empacotamento.	5 unid.	R\$ 3,87	R\$ 19,35	R\$ 35,50	R\$ 35,50	R\$ 10,00	R\$ 50,00
22	Grampeador de mesa médio para até 25 Folhas, que utilizem grampos 24/6 e 26/6.	5 unid.	R\$ 17,68	R\$ 88,40	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00
23	Papel Sulfite A4 Amarelo 210x297mm 75g bloco com 100 folhas	1 unid.	R\$ 4,79	R\$ 4,79	R\$ 4,70	R\$ 4,70	R\$ 6,00	R\$ 6,00



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

24	Papel Sulfite A4 Azul 210x297mm 75g bloco com 100 folhas	1 unid.	R\$ 4,79	R\$ 4,79	R\$ 4,70	R\$ 4,70	R\$ 6,00	R\$ 6,00
25	Papel Sulfite A4 Branco 210x297mm 60kg bloco com 100 folhas	3 unid.	R\$ 16,20	R\$ 48,60	00,00	00,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00
26	Papel Sulfite A4 Branco 210x297mm 75g CX 5000 FL	10 caixas.	R\$ 182,90	R\$ 1.829,00	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
27	Perfurador de papel 2 Furos Até 20 Folhas	3 unid.	R\$ 20,02	R\$ 60,06	R\$ 44,90	R\$ 134,70	R\$ 20,00	R\$ 60,00
28	Perfurador de papel 2 Furos Ferro Fundido para até 60 Folhas	3 unid.	R\$ 76,57	R\$ 229,71	00,00	00,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00
29	Pilha bateria alcalina, potência de 12 Vcc, tamanho AA, A23 para uso em controle de portão. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega e acondicionada em embalagem lacrada.	20 unid.	R\$ 3,33	R\$ 66,60	vide total	R\$ 188,00	R\$ 8,50	R\$ 76,50
30	Pilha bateria alcalina, potência de 1.5v, tamanho AAA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega e acondicionada em embalagem lacrada.	30 unid.	R\$ 2,64	R\$ 79,20	vide total	R\$ 309,00	R\$ 5,00	R\$ 75,00
31	Pilha recarregável 2.500mAh AA	36 unid.	R\$ 12,03	R\$ 433,08	vide total	R\$ 921,60	00,00	00,00
32	Porta treco	2 unid.	00,00	00,00	R\$ 11,40	R\$ 22,80	00,00	00,00
VALOR TOTAL			R\$ 3.863,32		R\$ 5.012,60*		R\$ 1.452,40	

OBSERVAÇÕES: *Valor total dos produtos+frete de R\$ 168,80 cobrado pela empresa.

Américo Brasiliense, 08 de janeiro de 2021.

Gabinete da Presidência

AUTORIZO a aquisição dos produtos com a empresa **Ulisses Mascherini de Lima ME CNPJ nº: 22.283.557/0001-10**, por apresentar o menor preço e a cotação para todos os itens solicitados.

Em 08/01/2021


José Roberto de Andrade
Presidente

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134